
ŁiióJTGF\fiE!"Y
CZŁUCHÓW

IN.6220.5.2020.AG.20

Człuchów, dnia  10 sierpnia 2022 r.

DECYZJA

o środowiskowych uwarunkowaniach

Na    podstawie    art.    75    ust.    1    pkt    4,    w    związku    z    art.    71    ust.    2    pkt    2    ustawy    z    dnia
03   października   2008   r.   -   o   udostępnianiu   informacji   o   środowisku   i   jego   ochronie,   udziale
społeczeństwa      w     ochronie      środowiska      oraz     o     ocenach      oddziaływania      na      środowisko

(Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1029)  oraz  art.  104  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -Kodeks  postępowania
administracyjnego  (tj.  Dz.  U.  z 2021  r.,  poz. 735 ze  zm.)

-       po  rozpatrzeniu  wniosku  inwestora  PCWO  ENERGY  PROJEKT  Sp.  z  o.o.,  ul.  Emilii  Plater  53,

00-113   Warszawa,   z   dnia   09.09.2020   r.   (data   wpływu   14.09.2020   r.)   o  wydanie   decyzji
o środowiskowych  uwarunkowaniach  pn.

„Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na działkach nr 73/11, 73/12, 58/23
w miejscowości Kiełpin, gmina Człuchów'';

-       po przeprowadzeniu oceny oddziatywania  na środowisko,

orzeka się

1.    Określić  następujące  środowiskowe  uwarunkowania  realizacji  przedsięwzięcia  polegającego  na
budowie  farmy fotowoltaicznej  o  powierzchni  do  64,19  ha,  celem  produkcji  energii  elektrycznej  i
wprowadzenia   jej   do   sieci   elektroenergetycznej,   planowanego   do   realizacji   przez   lnwestora:
PCWO   ENERGY   PROJEKT  Sp.   z  o.o.,   ul.   Emilii   Plater  53,   00-113   Warszawa,   rozumianego  jako

przedsięwzięcie  mogące  znacząco  oddziatywać  na  środowisko,  wymienione w §  3  ust.  1  pkt 54  b)
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących
znacząco oddziaływać na  środowisko  (Dz.  U. z 2019 r.,  poz.1839).

1.   Rodzaj i miejsce realizacji inwestycji

Planowane  przedsięwzięcie  polega  na  budowie  farmy  fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  działkach
nr    73/11,    73/12,    58/23    w    miejscowości    Kiełpin,    gm.    Człuchów.    Dla    terenu    planowanego

przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego.

Powierzchnia    nieruchomości,    na    których   planowane   jest   przedsięwzięcie   wynosi   odpowiednio:
dz. 73/11 -29,7848 ha, dz. 73/12 -  11,8518 ha, dz. 58/23 -26,4535 ha. Łącznie powierzchnia tych
nieruchomości   wynosi   68,0901   ha.   Wnioskowana   farma   fotowoltaiczna   usytuowana   zostanie   na

gruntach o  niskich  klasach  bonitacyjnych:  RIva,  RIvb,  RV,  Rvl  oraz  Pslv i  N.

Elementy skladowe podmiotowej inwestycji:

>   montaż wbijanej, stalowej  konstrukcji wsporczej na głębokość co  najmniej  1,0 m lecz nie większą

niż 2,0 m;

>   montaż paneli do wcześniej  przygotowanych stalowych  konstrukcji montażowych w ilości do 260

tys. sztuk;

>   montaż   inwerterów  fotowoltaicznych   pod  stołami,  w  ilości   dobranej  do   końcowej  wielkości

instalacji,  lecz nie większej niż o tącznej mocy nominalnej do 65,0 MW w ilości do 3250 szt.;

>   posadowienie   do   65   prefabrykowanych   stacji   kontenerowych   wraz   z   transformatorami   na
wcześniej wykonanym  podtożu gruntowym, wraz z wyposażeniem;

>   montaż pośrednich rozdzielnic prądu zmiennego niskiego napięcia  (RPVAC) w okolicach stołów;
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>      wykonanie  okablowania  stałoprądowego  (w  stołach)  oraz  zmienno  prądowego  niskiego  oraz
średniego napięcia w trasach  kablowych podziemnych;

>   wykonanie instalacji odgromowej,  przepięciowej oraz uziemiającej;

>   wykonanie przyłącza elektroenergetycznego do linii średniego napięcia;

>   wykonanie ogrodzenia oraz monitoringu;

>   wykonanie dodatkowego oprzyrządowania technicznego;    wykonanie  utwardzonej  komunikacji
wewnętrznej,  placu manewrowego oraz zjazdu z drogi  lokalnej.

Dla  obiektu  budowlanego  przedmiotowej  inwestycji  planowany jest  montaż  do  260  tys.  szt.  paneli
fotowoltaicznych o łącznej mocy do 65,0 MWp.

2.  Warunki wykorzystania terenu w fazie  realizacji i eksploatacji, ze szczególnym u`^/zględnieniem
konieczności  ochrony  cennych  wartości  przyrodniczych,  zasobów  naturalnych  i  zabytków  oraz
ograniczenia uciążliwości dla terenó`^/ sąsiednich:

2.1.etai]  realizacii

>    prace  budowlane  prowadzić  poza okresem  tęgowym  ptaków, tj.  poza  okresem  od  01  marca
do   31   sierpnia;   dopuszcza   sĘ   prowadzenie   prac   w   ww.   okresie   po   wykluczeniu   przez
specjalistę     omitologa     lęgów     ptaków    oraz     po     potwierdzeniu     tego     faktu     wpisem
w dokumentacji budowy;

>    prace  prowadzić  poza  okresem  rozrodu  i  m€racji  ptazów,  tj.  poza  okresem  od  01  marca
do   30   czerwca,   dopuszcza   sĘ   prowadzenie   prac   w   ww.   okresie   po   wykluczeniu   przez
specjalistę   herpetologa   migracji   i   rozrodu   płazów,   co   należy   potwierdzić   odpowiednim
wpisem w dokumentacji budowy;

>    podczas  prowadzenia  wykopów  zabezpieczyć  phc  robót  płotkiem  z  siatki  herpetologicznej

przed  przedostaniem  się do wykopów małych  zwierząt;  każdorazowo,  przed  przystąpieniem
do   dalszych   prac,   przeprowadzić   kontrok   wykopów;   uwięzione   zwierzęta   niezwłocznie

przenieść  poza  teren  objęty pracami,  na  właściwe dla  nich  siedlisko;  przenoszenie  prowadzić

pod  nadzorem  przyrodnika oraz  przy użyciu  rękawiczek ochronnych;  używany do tego  sprzęt
dezynfekować,   prace   prowadzone   pod   nadzorem   przyrodnika   należy   potwierdzić  wpisem
w dokumentacji budowy;

>    prace    budowlano   -   montażowe    będące   źródłem    hałasu   ograniczyć   do    pory   dziennej

(6:00-22:00);

>    na terenie inwestycji nie  prowadzić rmpraw sprzętu budowlanego;

>    wyposażyć  plac  budowy  w  sorbenty  do  ograniczania   i   usuwania   ewentualnych   rozlewów
Olejowych;

>    masy   ziemne   pochodzące   z   wykopów   w   całości   wykorzystywać   do   wyrównania   terenu
w obrębie dzńtek;

>    w zasLęgu  koron drzew nie parkować maszyn  i pojazdów;

>    w  trakcie  realizacji  przedsięwzięcia  naLeży  przestrzegać  zapisów  Ustawy  z  dnia  14  grudnia
2012  r.  o  odpadach  (jednolw tekst:  Dz.U.  2020r.  poz.  797  ze  zm.).  Powstate  odpady w fazie
realizacji      przedsięwzk3cia      należy      selektywnie      gromadzić      z      uwzględnieniem      zasad

postępowania  z  odpadami  niebezpiecznymi  oraz  odpadami  nadającymi  się  do  powtómego
wykorzystania.  Odpady  niebezpieczne  powinny  być  gromadzone  w  szczelnych  pojemnikach,
a    następnie    przekazywane   do   dalszego   zagospodarowania   wyspecjalizowanym   firmom

posiadającym zezwolenie w zakresie świadczonych usług.

>    w  trakcie   prac   budowlanych   należy   zwrócić  szczególną   uwagę   na   właściwą  eksploatację
sprzętu budowlanego. Zabrania się  podejmowania prac remontowych sprzętu  budowlanego,
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takiego  jak  wymńna  oleju  i  inne  wymiany  elementów  maszyn,  powodujące  powstawanie
odpadów niebezpiecznych oraz ewentualne zanieczyszczenie środowLska.

>    wszelkie    negatywne    oddziatywanie,    które    miałoby    wykraczać    poza    normy    określone
w przepisach prawa muszą się mieścić w granicach własności terenu  inwestora.

>    należy   dotrzymać   norm   i   standardów   wymaganych   przepisami   szczegółowymi   dla   tego
rodzaju przedsięwzięcia,  urządzeń i technok)gii.

>     plac budowy  i jego  zaplecze  (w tym  bazy techniczne  i składy materiałów)  należy zlokalizować

z uwzględnieniem zasady minimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni, a  po

zakończeniu   prac   przeprowadzić   jego   rekultywację,   przy   czym   teren   zaplecza   budowy

powinien  być  wyznaczony  w  możliwie  największej  odległości  od  zabudowań  mieszkalnych
i     terenów     objętych     ochroną     oraz     poza     terenami     dolin     rzecznych     i     obszarami
bezodpływowymi.

>    w  okresie  prowadzenia  prac  budowlanych  teren  budowy  winien  być  utrzymany  należytym
stanie,   podczas   prowadzenia   prac   nie   dopuścić   do   wycieku   substancji   ropopochodnych,
a w przypadku zdarzeń awaryjnych zapewnić szybkie i sprawne ich usuwanie.

>    sprzęt   budowlany   wykorzystywany   w   trakcie   realizacji   przedsięwzięcia   winien   posiadać
dokumenty dopuszczające go  do  ruchu  i  być fabrycznie  wyposażony w  zabezpieczenia  przed
emisją spalin  i  energii.

>    na   etapie   budowy  należy  zadbać  o   bezpieczeństwo   i   h€ienę   pracy  załogi   zajmującej  sĘ
wykonaniem  robót budowlanych.

2.2.  etaD eksDloatacii

>   pielęgnację  powierzchni  trawiastej  prowadzić  nie wcześniej  niż  po  31  sierpnia;  dopuszcza  się

pielęgmcję  po  1  lipca,  jednak  musi  to  być  poprzedzone  wizją  terenową,  wykonaną  przez
specjalistę omitologa stwierdzającą brak występowania  na przedmiotowym terenie czynnych

gniazd   ptaków  (z  jajami  lub  pisklętami);  wyniki  wizji  należy  odpowiednio  udokumentować
wpisem w dokumentacji farmy;

>   po  wybudowaniu  elektrowni  teren  pozostawić  do  naturalnej  sukcesji  lub  obsiać  mieszanką
traw i  roślin  zielnych właściwych siedliskowo;

>   do  utrzymania  powierzcm  trawiastej  w  granicach  terenu  inwestycji  wykorzystywać  środki
mechaniczne,   tj.   narzędzLa   do   koszenia;   wyklucza   się   stosowanie   nawozów,   herbicydów
i   pestycydów;   dopuszczalne   jest   wykorzystanie   mniejszych   zwierząt   (tj.   owiec,   gęsi)   do
utrzymania odpowiedniej wysokości murawy;

>   koszenie   prowadzić   od   środka   działki   w   kierunkach   zewnętrznych   celem    umożliwienia

ucieczki małym zwierzętom;

>   w  ogrodzeniu  planowanej  inwestycji  pozostawić  min.  20  cm  wolną  przestrzeń  nad  gruntem,
umożlwiającą  przedostawanie  się  małym  i  średnim  zwierzętom  na  i  z terenu  zajętego  przez

przedmiotową inwestycję;

>   stację   transformatorową   wyposażyć   w   szczelną   misę   olejową,   mogącą   pomieścić   całość
zgromadzonego w transformatorze oleju.

3.  Wymagania    dotyczące    ochrony    środowiska    konieczne    do    uwzględnienia    w    projekcie
budowlanym/dokumentacji    wymaganej    do    uzyskania    decyzi.i     umożliwiającej    realizację

przedsięwzięcia:

>   stosować panele fotowoltaiczne  z powłokami antyrefleksyjnymi,  które zwiększają  konwersję

promieniowania słonecznego i jednocześnie redukują ilość odbitego światta słonecznego;
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>   zaprojektować  instalację  paneli  fotowoltaicznych, tak  by łączna  wysokość  paneli  ze stelażem

nie przekraczała 4 m,

>   w     projekcie     budowlanym,     podczas     realizacji     i     w     okresie     użytkowania,     w     celu
zminimalizowania  oddziaływania  na  otoczenie,  w tym  zdrowia  i  życia  ludzi,  należy  zapewnić
stosowanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych,  które ograniczą możliwość wystąpienia
szkodliwego   oddziatywania   związanego   z   zanieczyszczeniem   powietrza,   gleby,   hałasem   i
wibracjami   na   terenie   realizowanego   przedsięwzięcia,   wyłącznie   do   granic,   do   których
inwestor  posiada  tytut  prawny.  Przy  granicy  dziatki  73/11  wzdłuż  działek  nr  28,  73/2,  73/3,
73/4,  73/5,   73/6   i  działki  nr  73/12  wzdtuż  dziatek  73/6,   73/9,  oraz  działki  58/23  wzdłuż
dziatek nr 26, 58/14, 58/12, 58/11, 58/10, 58/9, 58/8, 58/17, 58/20, 58/16, 58/6, 58/5, 58/3,
58/2,  58/18  na  wszystkich  ich  sąsiadujących  granicach  należy  nasadzić  pasy wysokiej  zieleni
izolującej,

>   należy uzgodnić projekt budowlany pod względem higieniczno sanitarnym.

4.  Stanowisko   w   sprawie   konieczności   przeprowadzenia   oceny   oddziaływania   na   środowisko
w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę przedmiotowej inwestycji:

Tutejszy     organ     nie     stwierdza     potrzeby     przeprowadzenia     ponownej     oceny     oddziaływania

przedmiotowego   przedsięwzięcia   na  środowisko.   lnformacje  zawarte  w  raporcie  o  oddziatywaniu
przedsięwzięcia    na    środowisko    są    wystarczające    do    określenia    uwarunkowań    do    projektu
budowlanego.

Powyższe    nie    wyklucza    przeprowadzenia    ponownej    oceny    oddziatywania    przedsięwzięcia    na
środowisko w przypadku:

>    złożenia do organu właściwego do wydania decyzji (o których mowa w art. 72 ust.  1 pkt 1,10,
14 i 18 ustawy ooś) wniosku  podmiotu  planującego podj.ęcie realizacji inwestycji,

>    jeżeli  organ  wtaściwy  do  wydania  ww.  decyzji  stwierdzi,  że  we  wniosku  o  wydanie  decyzji
zostaty  dokonane  zmiany  w  stosunku  do  wymagań  określonych  w  decyzji  środowiskowych
uwarunkowaniach.

5.  Stanowisko   w   sprawie   transgranicznego   oddziaływania   na   środowisko,   w   odniesieniu   do

przedsięwzięć,    dla    których    przeprowadzono    postępowanie    dotyczące    transgranicznego
oddziaływania na środowisko:

W   związku   z   rodzajem   i   lokalizacją   przedsięwzięcia,   wykluczona   jest   możliwość   oddziatywania

planowanego  przedsięwzięcia  na obszary położone poza granicami  Polski zarówno  na et@pie realizacji
jak   i   eksploatacji.   Tut.   organ   nie   znajduje   więc   przesłanek   do   przeprowadzenia   postępowania
w sprawie oceny oddziaływania  na środowisko w kontekście transgranicznym.

11.   Uczynić  charakterystykę  całego   przedsięwzięcia   załącznikiem   nr  1   do   niniejszej  decyzji   i  jei.
integralną częścią.

UZASADNIENIE

Wnioskiem   z   dnia   09.09.2020   r.   (data   wptywu:   14.09.2020   r.)   PCWO   ENERGY   PROJEKT

Sp.   z   o.o„   ul.   Emilii   Plater  53,   00-113   Warszawa,   zwrócił   się   do   tut.   Urzędu   o   wydanie   decyzji
o     Środowiskowych      uwarunkowaniach     dla      przedsięwzięcia      pod      nazwą:     „Budowa     farmy
fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  działkach  nr  73/11,  73/12,  58/23  w  miejscowości   Kiełpin,  gmina

Człuchów".

Do wniosku wnioskodawca załączył:
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1.    Kartę    lnformacyjną    Przedsięwzięcia    sporządzoną    zgodnie    z    art.    62a    ustawy    z    dnia
03  października  2008  r.  -o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale

społeczeństwa    w   ochronie    środowiska    oraz    o    ocenach    oddziatywania    na    środowisko

(Dz. U. z 2021 r.,  poz. 247 ze zm.) -4 egzemplarze wraz z ich zapisem w formie elektronicznej,

2.    wyrys z  mapy ewidencyjnej  obejmujący  przewidywany teren,  na  którym  będzie  realizowane

przedsięwzięcie oraz obejmujące obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie,

3.     załącznik graficzny z przedstawionym zasięgiem oddziaływania inwestycji.

Wniosek  został wpisany  do  publicznie  dostępnego  wykazu  danych  prowadzonego  na  podstawie  art.
21  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.  -o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i jego  ochronie,
udziale    społeczeństwa    w   ochronie    środowiska   oraz   o   ocenach    oddziaływania    na    środowisko

(Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1029)  pod  nr  9/2020  (prowadzonego  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy
w Człuchowie www.  bip.ugczluchow.pl-zakładka:  Rejestr informacji o   środowisku).

lnformacja  o  wniosku  oraz  możliwości  składania  uwag  i  wniosków  w  siedzibie  tut.  Organu  zostały

podane   do   wiadomości    publicznej   poprzez   wywieszenie   stosownego   obwieszczenia    na   tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy w Człuchowie oraz tablicy ogłoszeń sołectwa  Kiełpin.

Ponieważ liczba  stron w niniejszej  sprawie  przekracza  10, zgodnie z  art.  74  ust.  3  pkt  1  ustawy z dnia

03    października    2008    r.    o    udostępnianiu    informacji    o    środowisku    i   jego    ochronie,    udziale

społeczeństwa      w     ochronie      środowiska      oraz     o     ocenach      oddziaływania      na      środowisko

(Dz.U.   z   2022   r.,   poz.   1029)   do   doręczeń   stosuje   się   przepis   art.   49   ustawy   z   dnia   14czerwca
1960 r. -Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.  U. z 2021  r.,  poz. 735 ze zm.).

Przedsięwzięcie objęte ww. wnioskiem, zgodnie z  § 3  ust.  1  pkt 54  b)  rozporządzenia  Rady  Ministrów
z  dnia  10 września  2019  r.  w sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko

(Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1839)  kwalifikowane  jest  jako:  „zabudowa  przemysłowa,  w  tym  zabudowa
systemami fotowoltaicznymi,  lub magazynowa wraz z towarzyszącą jej  infrastrukturą,  o  powierzchni
zabudowy  nie  mniejszej  niż  1  ha  na  obszarach  innych  niż  wymienione  w  art.  6  ust.  1  pkt  1-5,  8  i 9
ustawy  z  dnia   16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie   przyrody  lub  w  otulinach  form  ochrony  przyrody,
o  których  mowa  w  art.  6  ust.  1  pkt  1-3  tej  ustawy"   i  posiada  status  „przedsięwzięcia   mogącego

potencj.alnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko''.

Stosownie   do   treści   art.   71   ust.   2   pkt   2   ww.   ustawy   realizacja   planowanego   przedsięwzięcia
mogącego     potencjalnie     znacząco     oddziaływać     na     środowisko     wymaga     uzyskania     decyzji
o   środowiskowych   uwarunkowaniach.  Jej  wydanie   następui.e   przed   uzyskaniem   decyzji,   o  jakich
mowa w art. 72  ust.1  ustawy z dnia 03  października  2008 r. o  udostępnianiu  informacji o środowisku
i  jego  ochronie,   udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania   na
środowisko  (Dz.  U.  z  2022,  poz.  1029).  W  okolicznościach  faktycznych  niniejszej  sprawy  aktem  tym

jest decyzja o warunkach zabudowy,  co  zgodnie z art. 77  ust.1 ww.  ustawy uzasadnia wspótdziałanie
w  niniejszej  sprawie,  obok  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  i  Organu  właściwego  do
wydania oceny wodnoprawnej, Organu  lnspekcji Sanitarnej.

Teren przeznaczony pod  inwestycję nie posiada statusu terenu zamkniętego.

Skutkiem  powyższego,  stosownie  do  brzmienia  art.  75  ust.  1  pkt 4 ww.  ustawy,  organem właściwym
do wydania decyzji jest Wójt Gminy Człuchów.

Dzialając  na  podstawie  art.  64  ust.  1  ustawy  z  dnia  03  października  2008  r.  o  udostępnianiu
informacji   o   środowisku    i   jego   ochronie,    udziale   społeczeństwa   w   ochronie   środowiska   oraz

o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1029)  Wójt Gminy Człuchów pismami
znak:   lN.6220.5.2020.AG.2,   lN.6220.5.2020.AG.3,   lN.6220.5.2020.AG.4  z  dnia  21.10.2020  r.,  zwrócił

się   do   Regionalnego   Dyrektora   Ochrony   Środowiska   w   Gdańsku,   Państwowego   Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Chojnicach oraz do Państwowego  Powiatowego
lnspektora  Sanitarnego  w  Człuchowie  z  prośbą  o  przedstawienie  opinii  w  przedmiocie  konieczności
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przeprowadzenia      oceny     oddzialywania      przedsięwzięcia      na      środowisko      dla      planowanego
przedsięwzięcia.

W odpowiedzi:

1)   Regionalny   Dyrektor  Ochrony  Środowiska   w  Gdańsku,   ul.   Chmielna   54/57,   80-748   Gdańsk  -

postanowienie     znak:     RDOŚ-Gd-WOO.4220.709.2021.MP.1     z     dnia:     05.11.2020     r.     (wpływ:
16.11.2020    r.)    -    wyraził    opinię    o    konieczności    przeprowadzenia    oceny    oddziaływania    na

środowisko dla  planowanego  przedsięwzięcia;

2)   Państwowe   Gospodarstwo   Wodne   Wody   Polskie,   Dyrektor  Zarządu   Zlewni   w   Chojnicach,   ul.
Łużycka   lA,   89-600   Chojnice   -   pismo   znak   GD.ZZŚ.1.435.256.2020.AK   z   dnia:   04.12.2020   r.

(wpływ:  10.12.2020  r.)  -wyrazit opinię  o  braku  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziatywania
przedsięwzięcia      na      środowisko.     Jednocześnie      zawarł     zapis,      aby     w     przyszłej     decyzji
o środowiskowych  uwarunkowaniach zawrzeć następujące warunki i wymagania:

>   zaplecze  oraz  bazę  sprzętową  zlokalizować  na  uszczelnionym  podłożu  aby  zabezpieczyć  przed
zanieczyszczeniami       środowisko       gruntowo-wodne;       magazynowanie      olejów,      smarów
i  materiałów  niezbędnych  do  eksploatacji  i  konserwacji  sprzętu  powinno  odbywać  się  poza
miejscem  realizacji  prac,

>   należy  używać  tylko  sprawnego  i  sprawdzonego  sprzętu  w  celu  uniknięcia  wycieku  substancji
ropopochodnych do środowiska gruntowo-wodnego,

>   tankowanie  maszyn  powinno  odbywać  się  ze  szczególną  ostrożnością  w  miejscach  do  tego
wyznaczonych,

>   wyposażyć    plac    budowy    w    sorbenty    do    neutralizacji    substancji    szkodliwych,    w    tym
ropopochodnych ze sprzętu  lub pojazdów,

>   odpady  wytwarzane  podczas  realizacji  przedsięwzięcia  składować  w  szczelnych  pojemnikach
i  zapewnić  ich  sukcesywny  wywóz  przez  firmy  posiadające  odpowiednie  zezwolenia   na  ich
zagospodarowanie,

>   zabezpieczyć  transformatory  olejowe  poprzez  zamontowanie  mis  olei.owych  zapewniających
zmagazynowanie wycieku oleju oraz wody podczas ewentualnej akcji gaśniczej,

>   w  przypadku  konieczności  mycia  paneli  fotowoltaicznych  stosować tylko wodę,  a  w  przypadku

silnych zabrudzeń  używać tylko środków biodegradowalnych,

>   wyposażyć    plac    budowy   w   przenośne   toalety   ze    szczelnym    zbiornikiem   oraz   zapewnić

systematyczny wywóz nieczystości przez wyspecjalizow@ną firmę.

3)   Państwowy  Powiatowy  lnspektor  Sanitarny  w  Człuchowie,  ul.  Sobieskiego  4,  77-300  Człuchów -

pismo  znak:  SE.Xl.4810.36.2020.EZ  z  dnia  09.11.2020  r.  (wpływ:   13.11.2020  r.)  -  wyraził  opinię
o    konieczności    przeprowadzenia    oceny   oddziaływania    przedmiotowego    przedsięwzięcia    na
Środowisko.

Wójt  Gminy  Cztuchów  w  dniu  08.02.2021  r.  wydał  postanowienie  znak:  lN.6220.5.2020.AG.8
o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla  przedmiotowej inwestycji.

Jednocześnie   postanowieniem   znak:   lN.6220.5.2020.AG.7   z  dnia   08.02.2021   r.,   Wójt  Gminy

Człuchów   zawiesił    prowadzone    postępowanie    administracyjne   do    czasu    przedłożenia    raportu
o oddziaływaniu  przedmiotowego przedsięwzięcia  na środowisko, zgodnie z art. 63 ust. 5 cyt. ustawy.

Ponadto   informacja   o   wydaniu   ww.   postanowienia   oraz   o   możliwości   wnoszenia   uwag
i    wniosków    została     podana     do    wiadomości     publicznej     poprzez    wywieszenie    stosownego
obwieszczenia  na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy Człuchów oraz tablicy ogłoszeń sołectwa  Kiełpin.
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Ponadto,  ponieważ liczba stron w niniejszej sprawie przekracza  10, zgodnie z art. 74 u st.3 pkt 1
ustawy  z  dnia   03   października   2008   r.   o   udostępnianiu   informacji  o   środowisku   i  jego  ochronie,

udziale   społeczeństwa   w   ochronie   Środowiska   oraz   o   ocenach   oddziaływania    na   Środowisko

(Dz.  U. z 2022  r.,  poz.  1029),  do doręczeń stosuje się  przepis art. 49  ustawy z dnia  14 czerwca  1960r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.  U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.).

Raport  sporządzony  zgodnie  z  obowiązkiem  nałożonym  w  ww.  postanowieniu,  oprac.  zespół
osób   pod   kierownictwem    Klaudii   Momot,   październik   2021,   wptynął   do   tut.    Urzędu   w   dniu
07.10.2021 r. -3 egzemplarze wraz z ich zapisem w formie elektronicznej.

W  związku  z faktem  otrzymania  raportu  o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia  na  środowisko,  Wójt
Gminy  Człuchów  postanowieniem  znak:  lN.6220.5.2020.AG.11  z  dnia  12.10.2021  r.  podjąt  z  urzędu
zawieszone     postępowanie     administracyjne    w    sprawie     wydania     decyzji     o     środowiskowych
uwarunkowaniach dla  planowanej inwestycji.

Ponadto  informacja  o  możliwości wglądu  do  raportu  oraz o  możliwości  wnoszenia  uwag  i  wniosków
została  podana do wiadomości  publicznej poprzez wywieszenie stosownego obwieszczenia  na tablicy

ogtoszeń Urzędu Gminy w Człuchowie oraz tablicy ogłoszeń sołectwa  Kiełpin.

Działając  na  podstawie  art.  77  ust.  1  i  2  Wójt  Gminy Człuchów pismami  znak:  lN.6220.5.2020.AG.12,
lN.6220.5.2020.AG.13    z   dnia    12.10.2021    r.,    zwrócił   się    do    Regionalnego    Dyrektora    Ochrony

Środowiska w  Gdańsku,  Państwowego  Powiatowego  lnspektora  Sanitarnego   w Człuchowie  z  prośbą
o   wydanie    uzgodnienia    w   sprawie   wydania    decyzji    o    środowiskowych    uwarunkowaniach    dla

przedmiotowego przedsięwzięcia.

Wójt  Gminy  Cztuchów,  jako  organ   prowadzący   przedmiotowe   postępowanie,   nie   zwrócił  się   do
Dyrektora    Zarządu    Zlewni    w    Choj.nicach,    gdyż    organ    ten    wcześniej    wyraził    opinię,    że    dla

przedmiotowego  zamierzenia   nie  zachodzi   konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania   na
środowisko (zgodnie z art. 77  ust.1 pkt 4 ustawy ooŚ).

Po  zapoznaniu   się   z   raportem   o  oddziaływaniu   na   środowisko  dla   przedsięwzięcia   pn.:   „Budowa
farmy  fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  działkach  nr  73/11,  73/12,  58/23  w  miejscowości  Kiełpin,

gmina Człuchów'', oprac. zespół osób pod  kierownictwem  Klaudii Momot,  październik 2021.

Regionalny     Dyrektor     Ochrony     Środowiska     w     Gdańsku      postanowieniem      znak:      RDOŚ-Gd-

WOO.204.2021.AM.2    z    dnia    24.02.2022    r.    (data    wpływu    01.03.2022    r.)    uzgodnił    realizację

przedmiotowego przedsięwzięcia.

Państwowy  Powiatowy   lnspektor  Sanitarny  w  Człuchowie  opinią  znak  SE.XI.4811.5.2021.EZ  z  dnia
22.10.2021 r. (data wptywu 25.10.2021 r.) uzgodnił realizację przedmiotowego przedsięwzięcia.

Ponadto  informacja o możliwości wglądu do raportu  i uzupełnienia do tego raportu oraz o możliwości
wnoszenia   uwag   i   wniosków   została   podana   do   wiadomości   publicznej   poprzez   wywieszenie
stosownego  obwieszczenia  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  w  Cztuchowie  oraz  tablicy  ogłoszeń
sołectwa  Kiełpin.

W toku  postępowania tut. Organ  ustalił i zważył co następuje:

W   ramach   przedsięwzięcia   projektuje   się   wykonanie   robót  określonych   w   punkcie   1.1.   niniejszej

decyzji.

Ocena  oddziaływania  przedsięwzięcia  na  środowisko  została  oparta  o  ustalenia  faktyczne  i  poglądy
naukowo-badawcze     zawarte     w     przedstawionym     przez     wnioskodawcę     raporcie     o     ocenie
oddziaływania     przedsięwzięcia     na     środowisko.     Raport    o     oddziaływaniu     przedsięwzięcia     na

środowisko odpowiada  pod względem  struktury treści art. 66 ustawy z dnia 03  października  2008  r. -
o    udostępnianiu    informacji   o   środowisku   i   jego   ochronie,    udziale   społeczeństwa   w   ochronie
środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1029),  jest  zgodny

w swej treści z postanowieniem Wójta  Gminy Człuchów znak:  lN.6220.5.2020.AG.8 z dnia 08.02.2021

r., a jego ustalenia są spójne,  Iogiczne i  przekonujące.
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W   postępowaniu   poddano   analizie  wariant   proponowany   przez  wnioskodawcę,   który  uznano  za
wariant najkorzystniejszy dla środowiska oraz wariant alternatywny.

Za   najkorzystniejszy   środowiskowo,   zdaniem   tut.   Organu   należy   uznać   wariant   wybrany   przez
lnwestora,   który   nie   pogarsza   istniejącego   stanu   oraz   minimalizuje   ewentualne   uciążliwości   dla
środowiska  związane  z  planowaną  inwestycją.  Wybrana  lokalizacja  jest  optymalna  i  nie  spowoduje
utrudnienia      funkcjonowania      oraz      użytkowania      przyległych      nieruchomości.      Zastosowanie

przewidywanych     do     realizacji     w     projektowanym     przedsięwzięciu      rozwiązań     technicznych
i  technologicznych   uzasadnione  jest   z   punktu   widzenia   ekonomicznego,   jak   i   z   punktu   ochrony

środowiska.  Wariant  ten  pozwala  na  wytwarzanie  energii  z  promieniowania  słonecznego  będącego
źródłem   odnawialnym,   przy  i.ednoczesnym   zachowaniu   wszelkich   wymogów  w  zakresie  ochrony
środowiska.

Planowane  przedsięwzięcie  polega  na  budowie farmy fotowoltaicznej  zlokalizowanej  na  działkach  nr

73/11, 73/12,  58/23 w miejscowości  Kiełpin, gm.  Człuchów.  Dla terenu  planowanego  przedsięwzięcia
nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego.

Powierzchnia   nieruchomości,   na   których   planowane   jest   przedsięwzięcie   wynosi   odpowiednio:

dz. 73/11 -29,7848 ha, dz. 73/12 -11,8518 ha, dz. 58/23 -26,4535 ha. Łącznie powierzchnia tych
nieruchomości   wynosi   68,0901   ha.   Wnioskowana   farma   fotowoltaiczna   usytuowana   zostanie   na

gruntach o niskich klasach bonitacyjnych:  RIva,  RIvb, RV,  Rvl oraz Pslv i  N.

Elementy składowe podmiotowei. inwestycji:

>   montaż wbijanej, stalowej  konstrukcji wsporczej na gtębokość co  naj.mniej 1,0 m  lecz nie większą
niż 2,0 m;

>   montaż paneli do wcześniej przygotowanych stalowych konstrukcji  montażowych w ilości do 260

tys. sztuk;

>   montaż   inwerterów  fotowoltaicznych   pod   stołami,  w  ilości  dobranej  do   końcowej  wielkości
instalacj.i, lecz nie większej niż o tącznej mocy nominalnej do 65,0 MW w ilości do 3250 szt.;

>   posadowenie   do   65   prefabrykowanych   stacji   kontenerowych   wraz   z   transformatorami   na
wcześniej wykonanym  podtożu gruntowym, wraz z wyposażeniem;

>   montaż pośrednich  rozdzielnic prądu zmiennego niskiego  napięcia  (RPVAC) w okolicach stołów;

>   wykonanie  okablowania  stałoprądowego  (w  stotach)  oraz  zmienno  prądowego  niskiego  oraz
średniego napięcia w trasach  kablowych podziemnych;

>   wykonanie instalacji odgromowej,  przepięciowej oraz uziemiającej;

>   wykonanie przyłącza elektroenergetycznego do linii średniego  napięcia;

>   wykonanie ogrodzenia oraz monitoringu;

>   wykonanie dodatkowego oprzyrządowania technicznego;

>   wykonanie   utwardzonej   komunikacji  wewnętrznej,   placu   manewrowego   oraz   zjazdu   z  drogi
lokalnej.

Dla  obiektu  budowlanego  przedmiotowej  inwestycji  planowany jest  montaż  do  260  tys.  szt.  paneli
fotowoltaicznych o tącznej mocy do 65,0 MWp.

Dla  obiektu  budowlanego  przedmiotowej  inwestycji  planowany  jest  montaż  do  260  tys.  szt.  paneli
fotowoltaicznych  o  łącznej  mocy  do  65,0  MWp.  Panele  fotowoltaiczne  służą  do  konwersji  energii

promieniowania  słonecznego  na  energię  elektryczną,  która   następnie  jest  odprowadzana  do  sieci
operatora.  Ogniwa  fotowoltaiczne  zostaną  zainstalowane  na  specjalnych  stalowych  konstrukcjach
nośnych  posadowionych  na gruncie  pod  kątem  15-45 stopni  i  orientacji  południowej.  Panele zostaną

podłączone  do  oddzielnych  inwerterów o łącznej  mocy do 65,0  MWp,  zamieniających  prąd stały  na
przemienny o parametrach dostosowanych do sieci publicznej.  Urządzenia  przetwarzające prąd  będą
umieszczone w stacjach  kontenerowych  posadowionych  na gruncie  bądź bezpośrednio  pod  panelami
w      tzw.      złączach      kontrolnych.      Wyprodukowana      energia      będzie      oddawana      do      sieci
elektroenergetycznej średniego  napięcia  (SN  o  napięciu  roboczym  15  kv),  przy pomocy  linii  kablowej
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SN oraz przytącza  energetycznego.  lnstalacja  zostanie odgromowa. Teren  pod  przedsięwzięcie  będzie
ogrodzony  i  monitorowany.   Miejsce  posadowienia  stacji  transformatorowych  na   bieżącym  etapie

prac  nie  jest  znane.  Przypuszcza  się,  że  zostaną  one  zlokalizowane  zgodnie  z  dołączoną  koncepcją
graficzną.  Ogniwa  fotowoltaiczne  pod  wpływem  promieniowania  słonecznego  wytwarzają  energię
elektryczną. Tak wyprodukowana energia elektryczna, po dostosowaniu jej do energii elektrycznej wg
normy   PN-EN   50160:2012   (z   późn.   zm.),   zostanie   przekazana   bezpośrednio   do   Krajowej   Sieci

Energetycznej.

Przewidywany  czas  eksploatacji  farmy  fotowoltaicznej  wynosi  do  około  30   lat.   Monitoring  pracy
instalacji    będzie   odbywał   się   przez   lokalnego   dystrybutora   energii   elektrycznej   oraz   krajową
dyspozytornie mocy.

Obiekty będą miały wysokość do około 4 m nad  poziomem gruntu.

Podmiotowa   inwestycja  w  celu  jej  odpowiedniego   zabezpieczenia   zostanie   ogrodzona   metalową
siatką.  Wysokość  ogrodzenia,  jakie  zostanie  zastosowane  będzie  wynosić  około  2,2  m.  Wykonane
zostanie   ogrodzenie   siatkowe   niepełne   z   przestrzenią   od   poziomu   terenu   do   dolnej   krawędzi
ogrodzenia,   bez   podmurówki,   dzięki   czemu   pod   ogrodzeniem   nie   będą   istniały   żadne   fizyczne

przeszkody uniemożliwiające migrację matym  i Średnim  zwierzętom, takim jak płazy, gady czy drobne
ssaki.

Drogi    wewnętrzne    planowane    na    przedmiotowej    inwestycji    nie    będą    zaliczać    się    do    dróg
o nawierzchni twardej.  Nie przewiduje się oświetlenia farmy fotowoltaicznej.

Ze względu na występowanie  powierzchni biologicznie czynnej, konieczne będzie koszenie roślinności

trawiastej.  Koszenie  trawy odbywać  się  będzie  mechaniczne  przy  pomocy  podkaszarek  bądź  innego
sprzętu   ogrodniczego.    Nie    przewiduje   się   stosowanie   herbicydów   oraz    innych   substancji   do
ograniczania wzrostu  roślin. Wykaszanie odbywać się będzie w dni suche i słoneczne tj. wÓwczas, gdy

panuje  dobra  widoczność,  a  aktywność większości  płazów jest  mniejsza.  Będzie  ono  prowadzone od
centralnej  części  farmy  fotowoltaicznej  w  kierunku  jej  brzegów  -  taki  sposób  koszenia  umożliwi
ucieczkę zwierząt i ograniczy  ich  śmiertelność.

Wykorzystywane będą następujące typy konwerterów:

>     konwertery    napięcia    stałego    (DC/DC),    które    przeważnie    zintegrowane    są    z    układem
kontrolera  ładowania  baterii  i/lub  z  układem  śledzącym  punkt  maksymalnej  mocy  kolektora

fotowoltaicznego (konwertery z funkcją MPPT (Maximum  Power Point Tracking);

>    inwertery    przekształcające    prąd    staty    na    prąd    zmienny    (DC/AC).    Parametry    napięcia
wyjściowego    inwertera    spełniają    odpowiednie    normy   dotyczące    zasilania    sieciowego.
Podobnie jak  konwertery  DC/DC,  również  inwertery  mogą  być  zintegrowane  z  kontrolerem
ładowania    baterii    i/lub    układem    MPPT.    Łącząc    panele    fotowoltaiczne    z    inwerterem,
występują na samych przewodach straty przesyłowe rzędu 5%. Do tego dochodzą dodatkowo
straty  na  falowniku  oraz  straty  związane  ze  zużyciem  paneli  oraz  zanieczyszczeniami  liśćmi

itd.

lnwertery dają  możliwość  monitorowania  i wizualizacji takich  danych jak:  napięcie  i  natężenie  prądu

instalacji  fotowoltaicznej  oraz  sieci,  generowanej  mocy,  skumulowanej  produkcji  energii  (dobowa,
miesięczna,   roczna),   liczba   godzin   pracy,   oraz   ewentualnie   dane   informujące   o   stanie   systemu
zmierzające do wykrycia  usterek: temperatura radiatora,  prąd  uszkodzeniowy itp.

Stacje  transformatorowe  są  instalowane  na  miejscu  jako  kompletnie  wyposażone.  Po  usytuowaniu
wymagają  jedynie  podłączenia  kabli  SN,  NN,  instalacji  uziemiającej  oraz  wstawienia  i  podłączenia

transformatora.

Stacje   kontenerowe   na   transformatory  muszą  być  wyposażone  w  misę  olejową  zabezpieczającą
środowisko przed olejem.  Norma ta dotyczy również zastosowania transformatorów żywicznych, czyli
suchych  -  bezolejowych.  Projektowane  kontenerowe  stacje  transformatorowe  będą  wyposażone
w zabezpieczające misy olejowe.
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Źródtami  hałasu  na  farmie  będą transformatory  oraz  inwertery.  Na  obecnym  etapie  prac  planuje  się
zastosowanie  inwerterów w  systemie  rozproszonym  bezpośrednio  pod  panelami.  Nie  można jednak
wykluczyć,  iż  na  etapie  późniejszych  prac  projektowych  zostaną  zastosowane  inwertery  centralne
umieszczone    w    stacjach    transformatorowych.    lnwertery    nie    będą    chłodzone    mechanicznie.
W  systemie  rozproszonym  inwertery  zostaną  umieszczone w odległości  nie  mniejszej  niż  25  metrów
od  najbliższych  terenów  chronionych  akustycznie  -  zabudowy  zagrodowej.  Najbliższa  stacja  będzie
zlokalizowana   w   odległości    nie    mniej.szej    niż   70    m    na   od    terenów   chronionych    akustycznie

dodatkowo   będzie   wykonana   w   żelbetowej   obudowie.   W   związku   z   realizacją   planowanego

przedsięwzięcia  zostaną  dotrzymane  dopuszczalne  poziomu  hatasu  na  granicy  terenów  chronionych
akustycznie.   Ponadto   instalacja  fotowoltaiczna   będzie   pracować  tylko  w  porze   dziennej,   dlatego
wyklucza  się  jakiekolwiek  oddziaływanie  akustyczne  na  tereny  sąsiadujące  z  planowaną  inwestycją
w porze nocnej  .

Praca  instalacji  fotowoltaicznej   nie   będzie  powodować  powstawania  odpadów.  Jedynie  w  trakcie

prac remontowych  lub konserwacyjnych może dochodzić do powstawania  niewielkiej ilości odpadów.
Rodzaje odpadów

-   16 0213*  zużyte urządzenia  zawierające  niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02

09 do 16 02 12,

-   16 0214 zużyte  urządzenia inne  niż wymienione 16 02 09 do 16 0213,

•   17 0411 kable inne niż wymienione w 17 0410.

Wszystkie    rodzaje    odpadów    powstających    na    etapie    użytkowania    przedsięwzięcia    zostaną

przekazywane    bezpośrednio    uprawnionym    podmiotom    prowadzącym    działalność    w    zakresie

gospodarowania odpadami.

Ponadto,  w wyniku  okresowego  koszenia  powstawać  będzie  odpadowa  masa  roślinna  (kod  odpadu
02  01  03).  Jej  masa  jest  trudna  do  oszacowania  i  wynikać  będzie  z  wielu  zmiennych,  np.  sposobu
zarządzania  farmą,  a  co  za  tym  idzie  -  ilości  koszeń.   Prace  związane  z  koszeniem   będą  zlecane
wyspecjalizowanej w tym  zakresie firmie.  Powstała  w wyniku  koszenia  biomasa  będzie  pozostawiana
na   powierzchni  gruntu   lub   przekazywana   przez  firmę  jako   bioodpad   do   regionalnej   instalacji  do

przetwarzania odpadów komunalnych w celu poddania jej kompostowaniu.

Teren   przeznaczony   pod   realizację   planowanego   przedsięwzięcia   wraz  z  okolicą   użytkowany  jest
rolniczo.  W  miejscu   przeznaczonym   pod   planowane  przedsięwzięcie  oraz  jego   najbliższej  okolicy,
oprócz   roślin   uprawnych,   stwierdzono   występowanie   pospolitych,   szeroko   rozpowszechnionych

gatunków   segetalnych   i   ruderalnych,   jak:   babka   zwyczajna   P/ontcrgo   ma/.o,   babka   lancetowata
Plantago  lanceolata,  bvl.ica  pospol-ita  Artemisia  vulgaris,  mn.iszek  pcispol.itv  Taraxacum  officinale,
mlecz  zwyczajny SonchŁ/s  o/eroceu5,  krwawnik  pospolity Ach/.//ecr m/.//e/o//.um,  ostrożeń  polny  C/.rs/.um
orvense,   trybuna   leśna  Anthr/.scus  sy/vestr/.s,   powój   polny  Convo/w/Ł/s  crrvens/.s,   trzcina   pospolita
Phragmites  communis,  marur\a  bez:wonna  Matricoria  perforata  pokrt:y\Na  zwvcza.ina  Urtica  dioica.
Teren  przeznaczony  pod  realizację  zamierzenia  odsunięty  będzie  od  zadrzewień  przydrożnych  oraz
terenów  leśnych.   Ponadto,   realizacja  zamierzenia  nie  wiąże  się  z  wycinką  nielicznych  śródpolnych

zadrzewień.

Na analizowanym terenie  nie stwierdzono gatunków objętych ochroną na  podstawie  rozporządzenia
Ministra    Środowiska    z    dnia    9    października    2014    r.    w    sprawie    ochrony    gatunkowej    roślin

(Dz.  U.  z  2014  r.  poz.  1409).  Ponadto,  nie  stwierdzono  siedlisk  przyrodniczych  oraz  gatunków  roślin
wymienionych  w  rozporządzeniu  Ministra  Środowiska  z  dnia  13  kwietnia  2010  r.  w  sprawie  siedlisk

przyrodniczych oraz gatunków będących  przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów
wyboru   obszarów   kwalifikujących   się   do   uznania   lub   wyznaczenia   jako   obszary   Natura   2000

(Dz.   U.   z   2014   r.   poz.   1713).   Nie   zaobserwowano   także   występowania   grzybów   podlegających
ochronie  na  podstawie  Rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z dnia  9  października  2014  r, w sprawie

ochrony gatunkowej grzybów (Dz.  U. 2014 r., poz.1408).

str.  10

Urząd Gminy w Człuchowie,  Referat Rozwoju,  lnfrastruktury i Ochrony Środowiska



W   toku   prac   terenowych   na   terenie   planowanego   przesięwzięcia   stwierdzono   występowanie

pospolitych,   szeroko   rozpowszechnionych   gatunków   bezkręgowców:   trzmiel   Bombus   sp.,   ślimak
w.ir`n.iczek Helix pomatia.

Na  terenie  planowanego  przedsięwzięcie występują  liczne  zagtębienia  terenu,  które  okresowo  mogą
być  wypełniane  wodą.  W  toku  prac  terenowych  stwierdzono  występowanie  przedstawicieli  pięciu

gatunków   należących   do   gromad   gadów   i   płazów:   jaszczurka   zwinka   Łcrcerta   c}g/-//.s,   jaszczurka
żvworodna Zootoca vivipara, padalec zwvczajriv Anguis fragilis, ropucha szara Bufo bufo, żaba trawria
Rana temporaria.

W  toku   prac  terenowych   na   analizowanym   obszarze   oraz   na   terenach   okolicznych   stwierdzono
występowanie  37  gatunków  ptaków  tj.:   bażant  Phos/.anus  co/ch/.cus,   bocian   biały  C/.con/.o  c/.con/.o,
błotniak stawowy  C/.rcus crerug/.nosus,  bogatka  PcrrŁ/s mci/.or,  cierniówka Sy/v/.o commun/.s,  czapla  siwa
Ardea   cinerea,  dvmówka   Hirundo   rustica,  dzwon.iec  Carduelis  chloris,  Bawron  Corvus  frugilegus,

grubodz.ićib Coccothraustes coccothraustes, Brzvwacz Columba  palumbus, kap`urka Sylvia atricapilla,
kopciuszek  Phoenł.curus  oc^ruros,  kos  rŁłrdus  meru/o,   kruk  Corvus  corax,   kulczyk  Serinus  serinus,
kw.iczo+  Turdus  pilaris,  makolągwa  Linaria  cannabina,  mazurek  Passer  montanus,  modraszka  Parus
caeruleus,  mvszolów   Buteo  buteo,  oknówka  Delichion   urbicum,  p-iecuszek  Phylloscopus  trochilus,

piegża  5y/v/.o  cŁ/rruccr,  pierwiosnek  Phy//oscopu5  co//yb/ta,  pliszka  siwa  Motoc/.//o  o/bo,  pliszka  żółta
Motacilla flava,  po\rzeszcz  Emberiza  calandra, siierpówka Streptopelia  decaocto,  skowronek Alauda
arvensis, szczvgiel Carduelis carduelis, szpak Sturnus vulgaris, śp.iewak Turdus philomelos, św.iersotek
drzewnv Anthus trivialis, trznadel Emberiza citrinella, z.ięba Fringilla coelebs, żuraw Grus grus.

W  celu  zminimalizowania  oddziaływania  przedsięwzięcia  na  ornitofaunę  tut.  organ  nałożył warunek

prowadzenia prac budowlanych poza okresem lęgowym ptaków, tj.  poza okresem od 01 marca do 31
sierpnia;  dopuszcza  się  prowadzenie  prac w ww.  okresie  po  wykluczeniu  przez specjalistę ornitologa
lęgów ptaków oraz po potwierdzeniu tego faktu wpisem w dokumentacji budowy.

W  toku   prac  terenowych   na   terenie   planowanego  przedsięwzięcia  oraz   na  terenach   okolicznych
stwierdzono   następujące  gatunki  ssaków   lis  pospolity  Vu/pes  w/pes,   myszarka   polna  Apodemus
crgrort.Łłs,  jeż  zachodni  Erł.noceus  europoeus,  kret  europejski  ra/pcr  europoeo,  dzik  euroazjatycki  Sus
scrofa, sarna europe.iska Capreolus capreolus, za.iąc szarak Lepus europaeus.

Planowane   przedsięwzięcie   zlokalizowane   jest   poza   obszarami   Natura   2000.   Najbliżej   położony
obszar Natura 2000 znajduje się w odległości ok.  1,80 km w kierunku  północno-wschodnim  -obszar
Natura  2000 Duży Okoń  PLH220059.

W opinii tut. organu  planowana  inwestycja  nie będzie negatywnie oddziaływać na ww. obszar Natura
2000. Z uwagi  na odległość od obszaru  Natura  2000 oraz charakter i zakres planowanej  inwestycji  nie
spowoduje ona  utraty powierzchni,  ani fragmentacji siedlisk gatunków chronionych w granicach ww.
obszaru    Natura    2000.    Lokalizacja    przedsięwzięcia    wyklucza    również   jego   wptyw    na   warunki
ekologiczne    ostoi.    Tym    samym    nie    pogorszy    stanu    ochrony    siedlisk   gatunków    chronionych
w  granicach  ww.  obszaru  Natura  2000,  nie  zaburzy  integralności  poszczególnych  obszarów  Natura
2000   ani   sieci    Natura    2000   jako   całości.   Tym    samym    nie    przeprowadzono   oceny   w   trybie
art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG.

lnnym  najbliżej położonym obszarem chronionym, objętym ochroną na podstawie przepisów ustawy
z  dnia   16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie  przyrody  (tj.  Dz.U.  z  2021  r.,  poz.   1098  ze  zm.)  jest  Obszar

Chronionego  Krajobrazu Jezior Człuchowskim,  oddalony od  planowanego  przedsięwzięcia  o  ok.  2,37
km w kierunku północnym.

Obszar  objęty  planowaną   inwestycją  zlokalizowany  jest  w  obrębie   korytarza  ekologicznego   Bory
Krajeńskie -Bory Tucholskie GKpn-18B.

Jednocześnie  tut.  organ  zaznacza,   że  decyzja  o  środowiskowych   uwarunkowaniach   nie  zastępuje

zezwolenia   w   trybie   art.   56   ustawy   o   ochronie   przyrody.   Na   ewentualne   zniszczenie   siedlisk

gatunków,   płoszenie   lub   przenoszenie   gatunków   znajdujących   się   pod   ochroną   należy   uzyskać
zezwolenie w trybie art. 56 ust.1  ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.
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Mając    na    uwadze    przedłożone    wyniki    obserwacji,    przy    zapewnieniu    odpowiednich    Środków
zabezpieczających  należy  przyjąć,  iż  projektowane  przedsięwzięcie  nie  będzie  znacząco  negatywnie
oddziaływać   na   środowisko   przyrodnicze   i   nie   spowoduje   negatywnych   dla   środowiska   skutków
zarówno  na etapie realizacji, jak również eksploatacji.

Z   uwagi   na   skalę   planowanego   przedsięwzięcia   i   jego   lokalizację,   a   także   wielkość   emisji,   przy

eksploatacji przedsięwzięcia, wykluczona jest możliwość oddziaływania  planowanego  przedsięwzięcia
na   obszary   położone   poza   granicami   Polski.   Nie   zachodzą   więc   przestanki   do   przeprowadzenia

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym.

Planowane  przedsięwzięcie,  nie  będzie  źródtem  ponadnormatywnej  emisji dźwięku  ani  substancji  do

powietrza.   Nie   przewiduje   się,   aby   przedsięwzięcie   doprowadzito   do   pogtębienia   zmian   klimatu
nawet  w   niewielkiej   skali.   Dotyczy  to   również   mitygacji   (łagodzenia   przez   przedsięwzięcie   zmian
klimatu) jak i wptywu  klimatu  i jego zmian na  planowaną inwestycję. Zamierzenie nie jest wrażliwe na
czynniki    atmosferyczne,    a    z    uwagi    na    skalę    i    zakres   przedsięwzięcia    zmiany    klimatu    nie   są
zagadnieniem  krytycznym dla  realizacji przedsięwzięcia.

W   zasięgu   buforu   planowanej   inwestycji,   toczyło   się   postępowanie   w   sprawie   wydania   decyzji
o    środowiskowych    uwarunkowaniach    dla    realizacji    przedsięwzięcia    polegającego    na    budowie
elektrowni   fotowoltaicznej   w   miejscowości   Krzyżanki.   lnwestycja   zlokalizowana   jest  w  odległości

większej   niż   1,1   km   analizowanego   przedsięwzięcia.   Kumulowanie   się   inwestycji   ze   względu   na
krajobraz nie będzie miało miejsca i nie wpłynie na walory wizualne krajobrazu.

Z   uwagi   na   skalę   planowanego   przedsięwzięcia   i   jego   lokalizację,   a   także   wielkość   emisji,   przy

eksploatacji  przedsięwzięcia, wykluczona jest możliwość oddziatywania  planowanego  przedsięwzięcia
na   obszary   położone   poza   granicami   Polski.   Nie   zachodzą   więc   przesłanki   do   przeprowadzenia

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym.

Analiza     oddziatywań     przeprowadzona     odrębnie     dla     faz     realizacji,     eksploatacji     i     likwidacji

przedsięwzięcia, zawarta w raporcie j.est szczegółowa i prowadzi do następujących wniosków:

>  planowana   inwestycja   nie   będzie   powodowała   zagrożenia   dla   elementów   przyrodniczych
środowiska,  ponieważ  zastosowane  rozwiązania  techniczno  -  technologiczne  są  prawidłowe
z  punktu  widzenia  ochrony środowiska  i  zostały  zaplanowane  zgodnie  ze  współczesną  wiedzą
techniczną w oparciu o aktualne przepisy;

>  na  podstawie wykonanych obliczeń  i  przeprowadzonej analizy zanieczyszczeń  powietrza  można

stwierdzić,    że    inwestycja    nie    spowoduje    przekroczenia    wartości    dopuszczalnych    norm
i    wartości    odniesienia    dla    żadnej    rozpatrywanej    substancji;    planowana    inwestycja    nie
występuje    w    granicach    obszaru    gminy    uzdrowiskowej    w    myśl    ustawy    o    lecznictwie
uzdrowiskowym,      uzdrowiskach      i     obszarach     ochrony      uzdrowiskowej     oraz     gminach
uzdrowiskowych (Dz.  U. z 2020 r., poz.1662);

>  warunki   akustyczne   w   obrębie   planowanej   inwestycji   kształtowane   są   głównie   hałasem
emitowanym  przez  sprzęt  pracujący  na  terenie  inwestycji.  Obliczony  zasięg  poziomu  hałasu
wskazuje,  iż w wyniku  funkcjonowania  przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  będzie  dochodzić

do    sytuacji    niedotrzymania    standardów   jakości    środowiska    pod    względem    uciążliwości

akustycznej, a dopuszczalne  poziomy halasu w środowisku,  ustalone dla  pory dziennej i nocnej,
nie     zostaną      przekroczone,.      projektowana      inwestycja      nie     spowoduje     przekroczenia
dopuszczalnego  poziomu  hałasu na granicy terenów chronionych akustycznie;

>   biorąc pod  uwagę skalę  przedsięwzięcia oraz warunki  lokalizacyjne  nie stwierdza się  możliwości

transgranicznego oddziaływania  przedmiotowej inwestycji,

>  na  podstawie  przeprowadzonych  analiz  stanu  środowiska  na  omawianym  terenie,  stwierdza
się,  że  nie  występują  i   nie  powinny  wystąpić  nadzwyczajne  zagrożenia  dla  środowiska  przy
zachowaniu  proponowanych  w  niniejszym  raporcie  rozwiązań  projektowych,  co  stwierdzono
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po   uwzględnieniu  wniosków  zawartych  w  ocenach   poszczególnych  komponentów  ochrony
środowiska.

Przedsięwzięcie   będzie   realizowane   na   obszarze   dorzecza   Wsty,   w   myśl   rozporządzenia   Rady
Ministrów  z  dnia  18  października  2016  r.  w  sprawie  ,,Planu  gospodarowania  wodami  na  obszarze
dorzecza  Wisły"   (Dz.   U.  z  2016  r.   poz.   1911  i   1958).  Obszar  inwestycyjny  znajduje  się  w  obrębie

jednolitej   części   wód    powierzchniowych   oznaczonej   europejskim   kodem    PLRW2000232923149
Czerwona  Struga".  Dana  JCWP  została  określona  jako  naturalna,  niemonitorowana,  typ  23  (potoki

i strumienie na obszarach będących pod wpływem  procesów torfotwórczych), niezagrożona ryzykiem
nieosiągnięcia   celów   środowiskowych.    Dla   danej   JCWP   celem   środowiskowym   jest   osiągnięcie
dobrego  stanu  ekologicznego  oraz  chemicznego.  W  powyższym  Planie  zgodnie  z  rozporządzeniem
Ministra   Gospodarki   Morskiej   i   Żeglugi   Śródlądowej   z   dnia   11   października   2019   r.,   w   sprawie

klasyfikacji   stanu    ekologicznego,    potencjału   ekologicznego    i   stanu    chemicznego   oraz   sposobu
klasyfikacji stanu jednolitych części wód  powierzchniowych, a także środowiskowych  norm jakości dla

substancji priorytetowych (Dz.  U. z 2019  r.  poz.  2149) stan wód określono jako dobry.

lnwestycja     zlokalizowana    jest    na    obszarze    jednolitej    części    wód     podziemnych    oznaczonej
europejskim  kodem  PLGW2()0()27 zaliczonej do  regionu  Dolnej Wsły.  W  powyższym  Planie,  zgodnie
z   rozporządzeniem   Ministra   Gospodarki   Morskiej   i   Żeglugi   Śródlądowej   z   dnia   11   października

2019    r.,   w   sprawie    kryteriów    i    sposobu    oceny   stanu   jednolitych    części    wód    podziemnych

(Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2148)  stan  ilościowy  i  chemiczny  określony  został jako  dobry.  Dana  JCwpd  nie

jest   zagrożona   ryzykiem   nieosiągnięcia   celów   środowiskowych,   tj.   co   naj.mniej   dobrego   stanu
ilościowego i chemicznego wód  podziemnych.

W zakresie powyższym tut. Organ  podzielił ocenę zawartą w przedstawionym  raporcie.

Po  przeanalizowaniu  materiału  dowodowego  w  sprawie,  Wójt  Gminy  Człuchów  uznał,  iż  planowana
inwestycja   może   zostać   zlokalizowana   na   wskazanym   terenie   przy   uwzględnieniu   uwarunkowań
wskazanych w  niniej.szej decyzji.

Uwarunkowania  i  obowiązki  określone  w  niniejszej  decyzji  nałożono w  oparciu  o  wnioski  i  zalecenia

przedstawionego raportu, jak też stanowisko organu wspótdziałającego.

Nie   przeprowadzono   postępowania   dotyczącego   transgranicznego   oddziaływania   na   środowisko,
z uwagi na  rodzaj i lokalny charakter planowanego przedsięwzięcia.

Realizacja  inwestycji  i funkcjonowanie  przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie stwarza  ryzyka  poważnej
awarii zagrażającej środowisku  bądź życiu i zdrowiu  ludzi przy zastosowaniu przepisów bhp.

Raport   wykonany   dla   przedsięwzięcia   opisuje   możliwe   sytuacje   awaryjne   oraz   określa   sposoby
zapobiegania tym zdarzeniom oraz obowiązki z ochroną środowiska  na wypadek ich wystąpienia.

W  trakcie  prowadzenia   postępowania   w  sprawie  oceny  oddziaływania   na  środowisko  tut.   Organ

podat do  publicznej wiadomości  informację o zamieszczeniu w publicznie dostępnym wykazie danych
o wniosku o wydanie decyzji,  o  postanowieniu  o  konieczności  przeprowadzenia oceny oddziatywania

przedsięwzięcia  na  środowisko,  o  raporcie oddziaływania  na  środowisko  oraz o  możliwości  składania
uwag i wniosków wskazując miej.sce i termin ich sktadania.

W toku postępowania do tut.  urzędu wpłynęło pismo mieszkańców, w którym sprzeciwili się budowie
farmy fotowoltaicznej  na  działkach  nr 73/11,  73/12,  58/23 w  miejscowości  Kiełpin.  Analizując zapisy

raportu,  Wójt Gminy  Człuchów  uznał,  iż analizowana  inwestycja  nie  będzie  znacząco  oddziaływać  na
środowisko. Wszystkie oddziawwania, w tym  przede wszystkim uciążliwości związane z emisją hatasu,
a  także  pól  promieniowania  elektromagnetycznego  nie  będą  przekraczały  wartości  dopuszczalnych

prawem.   Hałas   emitowany   do   środowiska   nie   obejmuje   swoim   zasięgiem   terenów   chronionych
akustycznie.  Zgodnie  z  zapisami  raportu,   budowa   i  eksploatacja  farmy  fotowoltaicznej  nie  będzie

powodowała   przekroczeń   dopuszczalnych   standardów   środowiska   oraz   nie   będzie   negatywnie
oddziaływała   na  obszary  natura   2000  oraz   inne  obszary  chronione   na   podstawie   ustawy  z  dnia
16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie  przyrody.  Po  przeanalizowaniu  dokumentacji,  planowana  inwestycja
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może  zostać  zlokalizowana   na  wskazanym  terenie  przy  uwzględnieniu   uwarunkowań  wskazanych
w niniejszej decyzji.

Zawiadomieniem znak:  lN.6220.5.2020.AG.18 z dnia  17.05.2022  r. Wójt Gminy Człuchów, działając na

podstawie   art.   10   ustawy   z   dnia   14   czerwca   1960   r.   Kodeks   postępowania   administracyjnego
(Dz.  U.  z  2021  r,  poz.  735  ze  zm.),  poinformował  Strony  postępowania  o  możliwości  zapoznania  się
z  aktami  sprawy,  przed  wydaniem  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  analizowanego

przedsięwzięcia.

Ponadto,  ponieważ  liczba  stron  w  niniejszej  sprawie  przekracza  10,  zgodnie  z  art.  74  ust.  3  ustawy
z  dnia  03   paździemika   2008   r.   o   udostępnianiu   informacji  o  środowisku   i  jego  ochronie,   udziale

spoteczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  na  środowisko  (Dz.  U.  z 2022  r.,

poz.   1029)  do  doręczeń  stosuje   się   przepis  art.  49   ustawy  z  dnia   14  czerwca   1960  r.  -  Kodeks
postępowania administracyjnego (tj.  Dz.  U. z 2021 r.,  poz. 735 ze zm.).

lnformacja  o  wniosku  o  wydanie  decyzji,  o  postanowieniu  o  konieczności  przeprowadzenia  oceny
oddziaływania    przedsięwzięcia    na    środowisko,    o    raporcie    oddziaływania    na    środowisko    oraz

o    możliwości    zapoznania    się    z    aktami    sprawy    przed    wydaniem    decyzji    o    środowiskowych
uwarunkowaniach   została   podana   do   wiadomości   publicznej   poprzez   wywieszenie   stosownego
obwieszczeni  a  na  stronie  internetowej  www.bip.ugczluchow.pl,  na  tablicy  ogłoszeń,  Urzędu  Gminy
w Człuchowie oraz tablicy ogłoszeń sołectwa  Kiełpin.

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydano po uzgodnieniu z:

>   Regionalnym   Dyrektorem   Ochrony   Środowiska   w   Gdańsku   -   postanowienie   znak:   RDOŚ-Gd-
WOO.4221.166.2021.lJ.2 z dnia  10.02.2022 r. (data wpływu  16.02.2022 r.),

>   Państwowym      Powiatowym      lnspektorem      Sanitarnym      w      Człuchowie      -      opinia      znak
SE.Xl.4811.5.2021.EZ z dnia  22.10.2021  r.  (data wpływu  25.10.2021  r.),

>   Państwowym     Gospodarstwem     Wodnym     Wody     Polskie     Zarząd     Zlewni    w     Chojnicach     -

postanowienie znak GD.ZZŚ.1.435.256.2020.AK z dnia  04.12.2020 r.  (data wpływu  10.12.2020 r.).

W trakcie trwania  postępowania Strony nie wniosty żadnych  uwag.

Do tut. Organu wpłynęły wnioski od społeczeństwa.

W związku z pow`ńszym orzeczono jak w sentencji.
Pouczenie:  Decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dołączo  się  do  wniosku  o  wydanie  decyzji,  o  których
mowa w art.  72  ust.  1  i  la ustawy z dnia 3 października 2008r. ~ o udostępnianiu informacji o środowisku  i jego
ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska  oraz o ocenach oddziaływania  no  środowisko; wniosek
ten powinien być złożony nie później niż przed upływem sześciu lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach  stała  się  ostateczna.  Złożenie wniosku  lub  dokonanie  zgłoszenia  może  nastąpić w terminie
10 lat od dnia, w którym decyzjo o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która
złożyła   wniosek   o   wydanie   decyzji   o   środowiskowych   uwarunkowaniach,   Iub   podmiot,   na   który   została

przeniesiona ta  decyzja,  otrzymali,  przed  upływem terminu, o  którym  mowa w  ust.  3, od  organu,  który wydał
decyzję   o   środowiskowych   uwarunkowaniach   w   pierwszej   instancji,   stanowisko,   że   aktualne   są   warunki
realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowciniach lub postanowieniu, o którym
mowa w art. 90 ust.  i, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska ncistępuje na wniosek uwzględniojący informacje
na   temat   stanu   środowiska   i   możliwości   realizacji   warunków   wynikających   z   decyzji   o   środowiskowych
uwarunkowaniach  lub postanowienia, o którym  mowa w ort.  90 ust.  1, jeżeli było wydane. Wniosek, o  którym
mowa  w  zdaniu  drugim,  składa  się  do  organu  nie  wcześniej  niż  po  upływie  5  Iat  od  dnia,  w  którym  decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Za  wydanie   niniejszej  decyzji   pobrano  opłatę  skarbową  w  wysokości   205  zt  (art.   6  ust.   1   pkt.3,
art.   8   ust.   1,  część   1.1.45   załącznika   do   ustawy  z  dnia   16   listopada   2006   r.   o   opłacie   skarbowej

(Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.1923  ze  zm.).  Zaplata  oplaty skarbowej  przez  wnioskodawcę  nastąpiła  w dniu
14.05.2021r.  przelewem,  na  konto bankowe tut.  Urzędu.

lnformacja o wydanej decyzji podlega  ujawnieniu w publicznie dostępnym wykazie danych.
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Od  decyzji  niniejszej służy Stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w Słupsku,  za
pośrednictwem  Wój.a  Gmlny  Człuchów,  w  terminie  14  dni  od  dnia  doręczenia  decyzjl.  W  trakcie  biegu
terminu  do  wnieslenia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do  wniesienia  odwołania  wobec  organu
administracji   publicznej,   kióry   wydał   decyzję.   Z   dniem   doręczenia   organowi   administracji   publiczne)
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzJa
staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonanlu l brak jest
możliwości  zaskarżenia  decyzji  do  Wojewódzktego  Sądu  Admlnlstracyjnego.  Nle  Jest  możllwe  skuteczne
cofnięcle oświadczenla o zrzeczeniu się prawa do

Otrzymują:
1.  PCWO  ENERGY  PROJEKT Sp.  z  o.o.,  ul.

ia odwołania.

WÓJT GMINY CZŁUCHÓW

.,`'.,                 -
00-113 Warszawa

(adres  do  korespondencji:  ul. Św.  Leonarda  7,  25-311  Kieh:e)
2. Strony przez obwieszczenie
3. a/a

Do wiadomośa:

1.      Regionalny Dyrektor ochrony środowiska,  ul. Chmielna 54/57, 80-748 Gdańsk

2.     Państwowe   Gospodarstwo   Wodne   Wody   Polskie,   Zarząd   Zlewni   w   Chojnicach,   ul.   Łużycka   lA,

89" Chojnice
3.     Państwowy powiatowy lnspektor sanitamy w człuchowie,  ul. Sobieskiego 4, 77-300 Człuchów
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Załącznik nr 1

do decyzji znak IN.6220.5.2020.AG.20

z dnia  10.08.2022 r.

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

„Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na działkach nr 73/11, 73/12, 58/23
w miejscowości Kiełpin, gmina Człuchów"

Charakterystykę     sporządzono     na     podstawie     „Raportu     o     oddziaływaniu     na     środowisko

planowanego przedsięwzięcia"

1.     Położenie  Drzedsiewziecia:

Planowane  przedsięwzięcie  polega  na   budowie  farmy  fotowoltaicznej  zLokalizowanej  na  działkach
nr    73/11,    73/12,    58/23    w    miejscowości    Kiełpin,    gm.    Człuchów.    Dla    terenu    planowanego

przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania  przestrzenmgo.

Powierzchnia    nieruchomości,    na   których   planowane   jest   przedsięwzięcie   wynosi   odpowiednio:
dz. 73/11 -29,7848 ha, dz. 73/12 -11,8518 ha, dz. 58/23 -26,4535 ha. Łącznie powierzchnia tych
nieruchomości   wynosi   68,0901   ha.   Wnioskowana   farma   fotowoLtaiczna   usytuowana   zostanie   na

gruntach o  niskich  klasach  bonitacyjnych:  Rwa,  RIvb,  RV,  Rvl  oraz  PsLV i  N.

Planowane   przedsięwzięcie   zlokalizowane   jest   poza   obszarami   Natura   2000.   Najbliżej   położony
obszar Natura  2000 znajduje się w odległości ok.  1,80 km w kierunku pótnocno-wschodnim  -obszar
Natura 2000 Duży Okoń PLH220059.

W opinii tut. organu  planowana  inwestycja  nie będzie  negatywnie oddziaływać na ww. obszar Natura
2000. Z uwagi na  odległość od obszaru  Natura 2000 oraz charakter i zakres  planowanej inwestycji nie
spowoduje ona  utraty  powierzchni,  ani fragmentacji  siedlisk gatunków chronionych w granicach ww.
obszaru    Natura    2000.    Lokalizacja    przedsięwzięcia   wyklucza    również   jego   wpływ   na   warunki
ekoLogiczne    ostoi.    Tym    samym    nie    pogorszy    stanu    ochrony    siedlisk   gatunków   chronionych
w  granicach  ww.  obszaru  Natura  2000,  nie  zaburzy  integralności  poszczególnych  obszarów  Natura
2000  ani  sieci  Natura  2000  jako  catości.  Tym  samym  nie  przeprowadzono  oceny  w  trybie  art.  63
D|/rektywyRady92/43/EWG.

lnnym  najbliżej  położonym  obszarem  chronionym, objętym  ochroną  na  podstawie  przepisów ustawy
z  dnia   16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie  przyrody  (tj.   Dz.U.  z  2021  r.  poz.   1098  ze  zm.)  jest  Obszar
Chronionego  Krajobrazu  Jezior  Cztuchowskim,  oddalony  od  planowanego  przedsięwzięcia  o  ok.  2,37
kkmwkLerunkupótnocnym.

Obszar  objęty   planowaną   inwestycją  zlokalizowany  jest  w  obrębie   korytarza   ekologicznego   Bory
Ktajeńskie-BoryTucholskieGKpn-18B.

11.   Charaktervstvka techniczna  inwestvcii:

Elementy składowe podmiotowej inwestycji:

>     montaż  wbijanej,  stalowej  konstrukcji  wsporczej  na  głębokość  co  najmniej  1,0  m  lecz  nie
większą niż 2,0 m;

>     montaż  pa"li  do wcześniej  przygotowanych  stalowych  konstrukcji  montażowych  w ilości  do
260 tys. sztuk;

>     montaż  inwerterów  fotowoltaicznych  pod  stołami,  w  ilości  dobranej  do  końcowej  wielkośai
instalacji,  lecz nie większej niż o łącznej mocy nominalnej do 65,0 MW w ik)ści do 3250 szt.;
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>     posadowienie  do  65  prefabrykowanych  stacji  kontenerowych  wraz  z  transformatorami  na
wcześniej wykonanym  podłożu gruntowym, wraz z wyposażeniem;

>     montaż   pośrednich   rozdzielnic   prądu   zmiennego   niskiego   napięcia   (RPVAC)   w   okolicach

stołów;

>    wykonanie okablowania  stałoprądowego  (w stotach) oraz zmienno  prądowego  niskiego oraz
średniego napięcia w trasach  kablowych podziemnych;

>     wykonanie instalacji odgromowej,  przepięciowej oraz uziemiającej;

>     wykonanie przyłącza elektroenergetycznego do  linii średniego napięcia;

>    wykonanie ogrodzenia oraz monitoringu;

>    wykonanie dodatkowego oprzyrządowania technicznego;

>    wykonanie  utwardzonej  komunikacji  wewnętrznej,  placu  manewrowego  oraz  zjazdu  z  drogi
lokalnej.

Dla  obiektu  budowlanego  przedmiotowej  inwestycji  planowany jest  montaż  do  260  tys.  szt.  paneli
fotowoltaicznych o łącznej mocy do 65,0 MWp.

Dla  obiektu  budowlanego  przedmiotowej  inwestycji  planowany jest  montaż  do  260  tys.  szt.  paneli
fotowoltaicznych  o  łącznej  mocy  do  65,0  MWp.  Panele  fotowoltaiczne  służą  do  konwersji  energii

promieniowania  słonecznego  na  energię  elektryczną,   która  następnie  jest  odprowadzana  do  sieci
operatora.  Ogniwa  fotowoltaiczne  zostaną  zainstalowane  na  specjalnych  stalowych   konstrukcjach
nośnych  posadowionych  na gruncie  pod  kątem  15-45 stopni  i  orientacji  południowej.  Panele zostaną

podłączone  do  oddzielnych  inwerterów o łącznej  mocy do  65,0  MWp,  zamieniających  prąd  stały na
przemienny o  parametrach  dostosowanych  do sieci  publicznej.  Urządzenia  przetwarzające  prąd  będą
umieszczone w stacjach  kontenerowych  posadowionych  na gruncie  bądź  bezpośrednio pod  panelami
w      tzw.      złączach      kontrolnych.      Wyprodukowana      energia      będzie      oddawana      do      sieci
elektroenergetycznej średniego  napięcia  (SN  o  napięciu  roboczym  15  kv),  przy pomocy  linii  kablowej

SN oraz  przyłącza  energetycznego.  lnstalacja  zostanie odgromowa. Teren  pod  przedsięwzięcie  będzie
ogrodzony  i  monitorowany.   Miejsce  posadowienia  stacji  transformatorowych  na   bieżącym  etapie

prac  nie  jest  znane.  Przypuszcza  się,  że  zostaną  one  zlokalizowane  zgodnie  z  dołączoną  koncepcją
graficzną.  Ogniwa  fotowoltaiczne  pod  wpływem  promieniowania  słonecznego  wytwarzają  energię
elektryczną. Tak wyprodukowana energia elektryczna, po dostosowaniu j.ej do energii elektrycznej wg
normy   PN-EN   50160:2012   (z   późn.   zm.),   zostanie   przekazana    bezpośrednio   do   Krajowej   Sieci

Energetycznej.

Przewidywany  czas  eksploatacji  farmy  fotowoltaicznej  wynosi  do  około  30   lat.   Monitoring  pracy
instalacji    będzie   odbywał   się   przez   lokalnego   dystrybutora   energii   elektrycznej   oraz   krajową
dyspozytornie mocy.

Obiekty będą miały wysokość do około 4 m  nad  poziomem gruntu.

Podmiotowa   inwestycja   w  celu  jej   odpowiedniego   zabezpieczenia   zostanie   ogrodzona   metalową
siatką.  Wysokość  ogrodzenia,  jakie  zostanie  zastosowane  będzie  wynosić  około  2,2  m.  Wykonane
zostanie   ogrodzenie   siatkowe   niepełne   z   przestrzenią   od   poziomu   terenu   do   dolnej   krawędzi
ogrodzenia,   bez   podmurówki,   dzięki   czemu   pod   ogrodzeniem   nie   będą   istniały   żadne   fizyczne

przeszkody uniemożliwiające  migrację małym  i średnim  zwierzętom, takim jak płazy, gady czy drobne
ssaki.

Drogi    wewnętrzne    planowane    na    przedmiotowej    inwestycji    nie    będą    zaliczać    się    do    dróg
o nawierzchni twardej.  Nie przewiduje się oświetlenia farmy fotowoltaicznej.

Ze względu  na występowanie  powierzchni  biologicznie czynnej,  konieczne  będzie  koszenie  roślinności

trawiastej.  Koszenie  trawy  odbywać  się  będzie  mechaniczne  przy  pomocy  podkaszarek  bądź  innego
sprzętu    ogrodniczego.    Nie    przewiduje    się    stosowanie    herbicydów    oraz    innych    substancji    do
ograniczania wzrostu  roślin. Wykaszanie odbywać się  będzie w dni suche i słoneczne tj. wówczas, gdy
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panuje  dobra  widoczność,  a  aktywność większości  płazów jest  mniejsza.  Będzie  ono  prowadzone  od
centralnej  części  farmy  fotowoltaicznej  w  kierunku  jej  brzegów  -  taki  sposób  koszenia  umożliwi
ucieczkę  zwierząt i  ograniczy  ich śmiertelność.

Wykorzystywane będą następujące typy konwerterów:

>     konwertery    napięcia    statego    (DC/DC),    które    przeważnie    zintegrowane    są    z    układem
kontrolera  ładowania  baterii  i/lub  z  uktadem  śledzącym  punkt  maksymalnej  mocy  kolektora
fotowoltaicznego (konwertery z funkcją MPPT (Maximum  Power Point Tracking);

>     inwertery    przekształcające    prąd    stały    na    prąd    zmienny    (DC/AC).    Parametry    napięcia
wyjściowego    inwertera    spełniają    odpowiednie    normy   dotyczące    zasilania    sieciowego.
Podobnie  jak  konwertery  DC/DC,  również  inwertery  mogą  być  zintegrowane  z  kontrolerem
ładowania    baterii    i/Iub    układem    MPPT.    Łącząc    panele    fotowoltaiczne    z    inwerterem,
występuj.ą na samych przewodach straty przesyłowe rzędu 5%. Do tego dochodzą dodatkowo
straty  na  falowniku  oraz  straty  związane  ze  zużyciem  paneli  oraz  zanieczyszczeniami  liśćmi
itd.

lnwertery dają  możliwość  monitorowania  i wizualizacji takich  danych jak:  napięcie  i  natężenie  prądu

instalacji  fotowoltaicznej  oraz  sieci,  generowanej  mocy,  skumulowanej  produkcji  energii  (dobowa,
miesięczna,   roczna),   liczba   godzin   pracy,   oraz   ewentualnie   dane   informujące   o   stanie   systemu
zmierzające do wykrycia  usterek: temperatura radiatora,  prąd  uszkodzeniowy itp.

Stacje  transformatorowe  są  instalowane  na  miejscu j.ako  kompletnie  wyposażone.  Po  usytuowaniu
wymagają  jedynie  podtączenia  kabli  SN,  NN,  instalacji  uziemiającej  oraz  wstawienia  i  podtączenia
transformatora.

Stacje   kontenerowe   na  transformatory  muszą  być  wyposażone  w  misę  olejową  zabezpieczającą
środowisko przed olejem.  Norma ta dotyczy również zastosowania transformatorów żywicznych, czyli
suchych -bezolejowych. Projektowane kontenerowe stacje transformatorowe będą wyposażone

w zabezpieczające misy olejowe.

Źródłami  hatasu  na  farmie  będą transformatory oraz  inwertery.  Na  obecnym  etapie  prac  planuje się
zastosowanie  inwerterów  w  systemie  rozproszonym  bezpośrednio  pod  panelami.  Nie  można jednak
wykluczyć,  iż  na  etapie  późniejszych  prac  projektowych  zostaną  zastosowane  inwertery  centralne
umieszczone w stacjach transformatorowych.  lnwertery nie  będą chłodzone mechanicznie.

W  systemie  rozproszonym  inwertery  zostaną  umieszczone  w  odległości  nie  mniejszej  niż 25  metrów
od  najbliższych  terenów  chronionych  akustycznie  -  zabudowy  zagrodowej.  Najbliższa  stacja  będzie
zlokalizowana   w   odległości    nie    mniejszej    niż   70   m    na    od    terenów   chronionych    akustycznie

dodatkowo   będzie   wykonana   w   żelbetowej   obudowie.   W   związku   z   realizacją   planowanego

przedsięwzięcia  zostaną  dotrzymane  dopuszczalne  poziomu  hałasu  na  granicy  terenów chronionych
akustycznie.   Ponadto   instalacja   fotowoltaiczna   będzie   pracować  tylko  w  porze   dziennej,  dlatego
wyklucza  się  jakiekolwiek  oddziaływanie  akustyczne  na  tereny  sąsiadujące  z  planowaną  inwestycją
w porze nocnej.

Praca  instalacji  fotowoltaicznej  nie   będzie  powodować  powstawania  odpadów.  Jedynie  w  trakcie

prac remontowych  lub konserwacyjnych może dochodzić do powstawania  niewielkiej ilości odpadów.
Rodzaje odpadów:

-       16  0213*  zużyte  urządzenia  zawierające  niebezpieczne  elementy  inne  niż wymienione w l6

02 09 do 16 02 12,

-       160214zużyteurządzeniainneniżwymienione  l60209dol60213,

-       170411kableinneniżwymienionewl70410.

Wszystkie    rodzaje    odpadów    powstających    na    etapie    użytkowania    przedsięwzięcia    zostaną

przekazywane    bezpośrednio    uprawnionym    podmiotom    prowadzącym    działalność    w    zakresie
gospodarowania odpadami.
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Ponadto,  w  wyniku  okresowego  koszenia  powstawać  będzie  odpadowa  masa  roślinna  (kod  odpadu
02  01  03).  Jej  masa  jest  trudna  do  oszacowania  i  wynikać  będzie  z  wielu  zmiennych,  np.  sposobu
zarządzania  farmą,  a  co  za  tym   idzie  -   ilości  koszeń.   Prace  związane  z  koszeniem  będą  zlecane
wyspecjalizowanej w tym  zakresie firmie.  Powstała w wyniku  koszenia  biomasa  będzie  pozostawiana
na   powierzchni  gruntu  lub   przekazywana   przez  firmę  jako   bioodpad   do   regionalnej  instalacji  do

przetwarzania odpadów komunalnych w celu poddania jej kompostowaniu.

WÓJT GMINY CZŁUCHÓW
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